[image: Brasão Novo]
     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo

[image: ]

INDICAÇÃO Nº ____/2021

Solicito a Prefeitura Municipal, E ao
Excelentíssimo senhor  Prefeito Rodrigo Andrade
 A continuidade do cartão Merenda a todos
Os alunos do sistema Municipal de ensino.

Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, Solicitando A continuidade
do cartão Merenda a todos os alunos do Sistema Municipal de Ensino

JUSTIFICATIVA

· Considerando que estamos em uma época de pandemia vivendo todos os efeitos negativos dele: Desemprego aumento do custo de vida, e fim do auxilio emergencial.

· Considerando que os alunos tanto na modalidade do ensino remoto, tanto hibidro não estarão presentes nas escolas e sua totalidade sendo assim e necessário contribuir com a alimentação do aluno em casa .

· Considerando inúmeros pedidos de Mães e Professores  para esta vereadora presente.

Sala das Sessões,01 de Fevereiro 2021

______________
Prof- Iara Costa
Vereadora

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 66/2021 - 01/02/2021 11:29